МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 15»
(«ШКОЛА № 15»)

ПРИКАЗ
№ 84-Д                                           «03» марта 2025 г.

О проведении Всероссийских проверочных работ в 2025 году.

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ, на основании статьи 28
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», приказа Рособрнадзора от 13.05.2024 № 1008, приказом управления
образования и молодежной политики администрации города Рязани от 11.03.2025 г. №
04/1-01-116

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в  соответствии с
порядком проведения ВПР в 2025 году.

2. Утвердить график проведения ВПР в 2025 году в МБОУ «Школа № 15» согласно
приложению к настоящему приказу.

3. Назначить школьным координатором проведения ВПР Жокину Е. В., зам.
директора по учебной работе.

4. Школьному координатору проведения ВПР:
4.1. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной
организации в дни проведения ВПР.
4.2. Обеспечить соблюдение информационной безопасности при подготовке и
проведении ВПР.
4.3. Обеспечить участие общественных наблюдателей при проведении и проверке
ВПР.
4.4. Обеспечить своевременную загрузку формы сбора результатов ВПР согласно
графику проведения.
4.5. Организовать работу по анализу результатов ВПР обучающихся по данным
раздела «Аналитика» в личных кабинетах ФИС ОКО.

5.Назначить организаторов в аудиториях согласно приложению 1.

6.Организаторам в аудиториях:
– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
– получить от ответственного организатора материалы для проведения проверочной
работы;
– выдать комплекты проверочных работ и индивидуальные коды участникам;
– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;
– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их
школьному координатору.

5. Создать комиссии по проверке ВПР согласно приложению 2.

Приложение 1 к приказу № 84-Д от 03.03.2025 г.

График проведения ВПР в 2025 году

Дата Учебный предмет Класс Урок Кабинет Организатор в аудитории

4 классы

17 апреля Русский язык 4А
4Б
4В

2
2
2

25
11
26

Шурмина О.А.
Панина Г.И.
Конышева А.В.

22 апреля Математика  4А
4Б
4В

2
2
2

25
11
26

Шурмина О.А.
Панина Г.И.
Конышева А.В.

24 апреля Предмет по выбору 4А
4Б
4В

2
2
2

25
11
26

Шурмина О.А.
Панина Г.И.
Конышева А.В.

5 классы

17 апреля Предмет по выбору
(часть 1)

5А
5Б

2
2

29
39

Тихонова Л.В.
Арешкина Я.А.

22 апреля Русский язык 5А
5Б

3
3

32
39

Садофьева Л.С.
Арешкина Е.А.

24 апреля  Предмет по выбору
(часть 2)

5А
5Б

2-3
2-3

29
39

Тихонова Л.В., Арешкина Я.А.
Арешкина Я.А., Мешкова М.М.

28 апреля Математика  5А
5Б

2-3
2-3

32
36

Асташина Н.В., Садофьева Л.С.
Конина Н.В., Асташина Н.В.

6 классы

16 апреля Предмет по выбору
(часть 1)

6А
6Б
6В

3
3
3

22
30
29

Жилина Е.А.
Чиоарик А.В.
Тихонова Л.В.

21 апреля Математика 6А
6Б
6В

2-3
2-3
2-3

20
28
29

Егорова Д.А., Казанкина Е.С.
Казанкина Е.С., Ульянова Е.Ю.
Садофьева Л.С., Егорова Д.А.

23 апреля Русский язык 6А
6Б
6В

3
3
3

22
30
29

Жилина Е.А.
Чиоарик А.В.
Тихонова Л.В.

25 апреля Предмет по выбору
(часть 2)

6А
6Б
6В

2-3
2-3
2-3

35
38
36

Забродин К.В., Конина Н.В.
Бородачева Т.Ю., Чиоарик А.В.
Конина Н.В., Егорова Д.А.

7 классы

15 апреля Предмет по выбору
(часть 1)

7А
7Б

2
2

17
20

Жуков А.В.
Егорова Д.А.

17 апреля Предмет по выбору
(часть 2)

7А
7Б

2-3
2-3

20
28

Егорова Д.А., Асташина Н.В.
Варламова Т.Ю.

21 апреля Русский язык 7А
7Б

2
2

39
40

Арешкина Я.А.
Гальцова Г.В.

23 апреля Математика 7А
7Б

2-3
2-3

24
37

Шакарян Л.А, Гальцова Г.В.
Резничук С.Р., Асташина Н.В.

8 классы

16 апреля Предмет по выбору
(часть 2)

8А
8Б
8В

2-3
2-3
2-3

28
17
29

Казанкина Е.С., Кожина Е.Н.
Жуков А.В., Конина Н.В.
Тихонова Л.В., Добина М.Н.

18 апреля Предмет по выбору
(часть 1)

8А
8Б
8В

2
2
2

37
17
28

Кожина Е.Н.
Жуков А.В.
Пахомова Д.В.

22 апреля Математика 8А
8Б
8В

2-3
2-3
2-3

28
37
35

Пахомова Д.В., Добина М.Н.
Варламова Т.Ю., Бородачева Т.Ю.
Мешкова М.М., Казанкина Е.С.

24 апреля Русский язык 8А
8Б
8В

2
2
2

30
38
41

Садофьева Л.С.
Казанкина Е.С.
Бородачева Т.Ю.

10 класс

16 апреля  Предмет по выбору
1 (часть 2)

10А 2-3 24 Добина М.Н., Шакарян Л.А.

21 апреля Русский язык 10А 2-3 24 Тюменева И.Г., Шакарян Л.А.

23 апреля Математика 10А 2-3 24 Добина М.Н., Шакарян Л.А.

25 апреля Предмет по выбору
2 (часть 2)

10А 2-3 24 Шакарян Л.А., Гальцова Г.В.

Приложение 2 к приказу № 84-Д от 03.03.2025 г.

Предмет Состав комиссии по проверке ВПР

Русский язык и литература 4А: Шурмина О.А., Бауэр С.А.

4Б: Панина Г.И., Соломатина Г.Н.

4В: Конышева А.В., Ильина Л.И.

5-8, 10 классы: Гальцова Г.В., Кожина Е.Н.,

Бородачева Т.Ю., Арешкина Я.А.

Математика 4А: Шурмина О.А., Свищева М.Н.

4Б: Панина Г.И., Тригуб В.В.

4В: Конышева А.В., Бауэр С.А.

5-8, 10 классы: Шакарян Л.А., Жилина Е.А.,

Пахомова Д.В., Варламова Т.Ю.,

Мухтарова Ш.М.

Окружающий мир 4А: Шурмина О.А., Соломатина Г.Н.

4Б: Панина Г.И., Бауэр С.А.

4В: Конышева А.В., Тригуб В.В.

Биология, химия, география Добина М.Н., Конина Н.В.

История и обществознание Будаева Д.А., Чиоарик А.В.

География Конина Н.В., Добина М.Н.

Английский язык  Забродин К.В., Мешкова М.М., Ульянова

Е.Ю., Резничук С.Р., Конышева А.В.,

Садофьева Л.С.

Физика  Жуков А.В., Шакарян Л.А., Жилина Е.А.

Информатика Акгубейли Р.Н., Мухтарова Ш.М.